湘植保〔2018〕13号

关于落实《省农委关于落实<湖南省2018年实施河长制湖长制工作要点>重点任务责任分工》的通       知

各市州植保植检站（科）：
    按照湖南省农业委员会《关于落实<湖南省2018年实施河长制湖长制工作要点>重点任务责任分工的通知》湘农办计﹝2018﹞116号文件要求，为进一步做好专业化统防统治工作，推动农业面源污染防治，现将有关工作通知如下：
1、 工作任务
各市州按时完成农作物病虫害专业化统防统治任务表（河长制湖长制）中的年度任务（附件1）。
二、工作要求
（一）及时报送信息。每月2日前将实施河湖长制工作进展情况进行小结，并填写好河长制湖长制月报表（附件2）一并发至省站药械科邮箱（yaoxieke@163.com）。
（二）认真总结。11月30日前，各市州植保植检站（科）将专业化统防统治工作情况和日常信息情况进行汇总，全面总结年度工作落实情况。
三、工作考核
按照省河长办和省农委要求，12月30日前，省植保植检站对各市州、县市区专业化统防统治工作进行考核评定，考核内容包括农作物病虫害专业化统防统治任务完成情况及信息上报等工作情况，考核结果将报省河长办。

附件：1、农作物病虫害专业化统防统治任务表（河长制湖长制）
      2、农作物病虫害专业化统防统治面积月报表（河长制湖长制）

	湖南省植保植检站
                                  2018年7月9日

附件1
农作物病虫害专业化统防统治任务表（河长制湖长制）
	序号
	市州
	县市区
	流域
	计划服务面积(万亩)

	1
	长沙
	岳麓区
	湘江
	2

	望城区
	湘江
	11

	2
	衡阳
	珠晖区
	湘江
	0.5

	雁峰区
	湘江
	0.5

	石鼓区
	湘江
	0.5

	常宁市
	湘江
	28

	衡阳县
	湘江
	37

	衡南县
	湘江
	35

	衡山县
	湘江
	14

	衡东县
	湘江
	28

	祁东县
	湘江
	37

	3
	株洲
	株洲县
	湘江
	15

	4
	湘潭
	雨湖区
	湘江
	6.6

	岳塘区
	湘江
	1.2

	湘潭县
	湘江
	35

	5
	邵阳
	新邵县
	资水
	12

	邵阳县
	资水
	15

	双清区
	资水
	0.2

	大祥区
	资水
	0.5

	北塔区
	资水
	0.5

	6
	岳阳
	岳阳楼区
	洞庭湖
	0.6

	湘阴县
	洞庭湖
	37

	云溪区
	洞庭湖
	0.5

	君山区
	洞庭湖
	3.5

	岳阳县
	洞庭湖
	30

	华容县
	洞庭湖
	32

	临湘市
	洞庭湖
	22

	汨罗市
	洞庭湖
	30

	屈原管理区
	洞庭湖
	5

	7
	常德
	武陵区
	沅水
	5

	鼎城区
	沅水
	92

	汉寿县
	洞庭湖
	36

	桃源县
	沅水
	54

	经开区
	沅水
	2

	桃花源旅游管理区
	沅水
	1

	澧县
	沅水
	46

	临澧县
	澧水
	36

	津市市
	澧水
	7

	石门县
	澧水
	15.1

	安乡县
	洞庭湖
	38

	8
	张家界
	永定区
	澧水
	18

	慈利县
	澧水
	33

	桑植县
	澧水
	5

	9
	益阳
	资阳区
	资水
	50

	赫山区
	资水
	66

	南县
	洞庭湖
	63

	桃江县
	资水
	41

	安化县
	资水
	8

	沅江市
	洞庭湖
	111

	大通湖区
	洞庭湖
	28

	10
	郴州
	北湖区
	湘江
	6

	苏仙区
	湘江
	6

	资兴市
	湘江
	12

	桂阳县
	湘江
	15

	永兴县
	湘江
	15

	嘉禾县
	湘江
	6

	临武县
	湘江
	6

	汝城县
	湘江
	10

	桂东县
	湘江
	10

	安仁县
	湘江
	25

	11
	永州
	零陵区
	湘江
	23

	冷水滩区
	湘江
	22

	祁阳县
	湘江
	29

	12
	怀化
	洪江市
	沅水
	3.2

	溆浦县
	沅水
	4.5

	中方县
	沅水
	3

	芷江县
	沅水
	4

	辰溪县
	沅水
	4

	沅陵县
	沅水
	3.2

	洪江区
	沅水
	0.1

	13
	娄底
	新化县
	资水
	20

	冷水江市
	资水
	0.2

	14
	湘西州
	泸溪县
	沅水
	2

	合计
	1424.4

附件2

农作物病虫害专业化统防统治面积月报表（河长制湖长制）
	市州
	县市区
	服务面积(万亩)
	重大活动/措施

	早稻
	中稻/一季稻
	晚稻
	柑橘
	油菜
	其它

— 2 —
— 3 —